B Circa q̄rtum cū quibus scī ascēdit notandū. q̄ ascendit cuz magis preda hominū et magna mēritudine angeloz. Quid enim cū preda hominē ascenderit. ptz p̄ illud qd̄ d̄r in Psal. Ascendi in altū cepisti captiuitatē zc. Quid autē ascenderit cū mēritudine angeloz. ptz p̄ illas interrogatōnes q̄s Christus ascendēte minores angelis fecerūt maiorib⁹ ut babet Esaie. lxvij. Quis est iste q̄ venit de edom tin. ve. de bosra. Ubi dicit glo. q̄dā angelis non plene cognoscentes misteriū in carnatiōis. passiōis et resurrectōis. vidētes ascendere ad celos dñm cū multitudine angeloz et sc̄toz hominē ppua virtute. ipm in carnatiōis et passionis misteriū admirātur et angelis comitantib⁹ dñm dicūt. Quis ē

iste qui v̄enit zc. Et in psal. Quis est iste rex glie. Byonisi⁹ at in lib. angelice bierarchie caplo. vii. insinuare videt q̄ dñ Christus ascēde ret tres q̄stiones ab angelis facte sunt. Id mā fecerūt maiores angelis ad inuicē sibi p̄sis. Secundā fecerūt ipi maiores Christus ascēdenti. Terciā fecerunt minores maioribus. Querūt igit̄ inter se maiores dicētes. Quis est iste q̄ venit de edom tin. ve. zc. Edom sanguinea interptat. bosra munita. q̄si dicant. Quis est iste q̄ venit de mūdo sanguineo p̄ p̄ciūm. et munito p̄ maliciā d̄ deum vel qui venit de mūdo sanguineo et inferno munito. R̄ndit dñs. Ego q̄ loq̄ iusticiā zc. Byonisius ponit talē lram. Ego enī dicit disputo iusticiā et iudiciū salutaris. In redemptōe būani generis fuit iusticia inq̄ntū scī factor creaturā suā a dño alieno reduxit et fuit iudicium inq̄ntū diabolū iwasorē alieni iuris ab eo quē possidebat hoīem potēt ciecit. H̄z s̄m B̄ facit Byonisi⁹ q̄stionē B. Cū ipi sup̄ores angelis sint deoprimi et imediate a dño illūnent. q̄re ab inuicē querūt. q̄i ab inuicē discere cupientes. H̄z sic ip̄e soluit et cōmentator exponit. in eo q̄ interrogat significat se sciam appetere. in eo at q̄ p̄mo int̄ se p̄ferūt. demonstrat q̄ diuinā in se p̄cessione nō auident p̄uenire. Apud se ergo p̄mo interrogare deliberat. ne forte illūnatiōem q̄ ipsiā a deo fit numis festina interrogatōne p̄ueniant Hec igit̄ questio n̄ est doctrine inq̄stio. sed ignorante p̄fessio. Sc̄da q̄stio est quā fecerunt ipi sup̄mi angelis ad Christum dicētes. Quare ergo rubz est indumentū tuū. et uestimentum tuū sicut calcantū in torclari. Dñs dicitur babuisse indumentū. i. corp⁹ suū rubū id ē sanguie cruentarū ex eo q̄ dñ ascēderet in corpe suo cicatrices bēbat. Voluit enī cicatrices i corpe suo suare. s̄m qd̄ dicit Beda qnq; de cauf. At enī sic. Cicatrices dñs seruauit. et in iudicio suatur⁹ ē. vt fidē resurrectōis astruat. vt p̄ hoīb⁹ supplicādo eas pati rep̄nit. vt boni q̄z misericordiā sint redēpti videāt. vt reprobi q̄z iuste sint dānatū re cognoscāt. vt p̄petue victorie suecerū triūphuz deferat. Huius ergo q̄stioni dñs sic r̄suet. Torcular calcaui solus. et de gentib⁹ nō

De ascensione

vir mecum. Et propter vocari torcular crux. in qua tamquam in plo sic pressus est. ut et sanguis effundere. vel torcular vocat diabolum. quod humanum genus sic funibus per trax inuoluit et strinxit. ut quodquidem eis spirituale erat exprimeret. et solu vinacia remaneret. Sed noster bellator torcular calcauit. vincula per trax dirupit. et in celum ascenderes per modum tabernacula celi aperte et vini scissus effudit. Tercia virtus est quam fecerunt miores angelorum maiorum dicentes. Quis est iste rex glorie? Quibus illi responderunt. Unde virtutum ipse est rex glorie. Beatus angelorum questione et aliorum provenientia ratione sic dicitur. Aug. Sanctificatus divino comitatu immensus aer. et omnia illa voluntas per aera demonum turba christo ascendente transfugit. Cui occurserunt angeloi quos et sciscitantur dicentes. Quis est iste rex glorie. Quibus aliis responderunt dicentes. Hic est ille valde candidus et roseus. bic est ille quem non habuit spem neque decorum. Infirmus in ligno. formis in spolio. Utilis in corpusculo. armatus in plio. sed in morte. pulcher in resurrectione. Candidus ex virginine. rubicundus in cruce. fuscus in opere obvio. clarus in celo. Circa quantumque secundum quod secundum merito ascendit. notandum quod triplici merito ascendit. sed quod sic dicit Hieron. Propter virtutem. quod illa quod per prophetas promiseras adimplesti. et misericordiam. quod non potestis iusticia eruisti in boiem. et deducere mirabiliter dexteram tuam. potentia sine virtus deducitur. Hoc in celum. Et circa sextum quod secundum ascendit notandum quod super omnes celos ascendit. secundum quod dominus dicit Eph. iii. Qui descendit in personam et quod ascendit super omnes celos ut adiungatur olla. Super omnes celos dicitur. quod preles sunt celestes super quod ipse ascendit. Est enim celum materiale. rationale. intellectuale. et supersubstantiale. Celum materiale multiplicetur. scilicet celum aereum. ethereum. olimpium. igneum. siderium. crystallinum et empireum. Celum autem rationale est bonum iustum. quod dominus celum ratione inhabitantis divinitate. quod sic celum est sedes et habitatio dei secundum quod dominus dicitur Esa. lxvii. Celum michi sedes est. Hic aia iusti. secundum quod dominus dicitur in libro. Sapientie. Unum iusti sedes est sapientie. Ratione peruersatio scribitur. quod sancti per peruersationes et desiderium spiritus habitant in celo. Sic ut dicebat apostolus. Nostra peruersatio in celis est. Ratione operationis peruenit quod sicut celum continuemouet. sic et secundum bona

opera peruenit mouent. Celum intellectuale est angelus. Angeli enim dicuntur celum. quod instar celi sunt altissimi ratione dignitatis et excellenter. Deorum dignitate et excellenter dicitur Bionius in libro. De divinis nobis. c. iii. Divine metes sunt super reliqua existentia. et viuunt super reliqua viuentia. et intelligunt et cognoscunt super sensum et rationem. et per quodque omnia existentia pulchra et bonum considerant et copificant. Secundum sunt pulcherrimi ratione naturae et glorie. De quod pulchritudine dicitur Bionius in eodem libro. Angelus est manifestatio occulti lumis. specimen pulchrae clarissimum in contaminatum. in conquantum. inacutum. suscipiens si fas est dicere pulchritudinem boniformis deiformitatis. Tertio sunt fortissimi ratione virtutis et potestie. De quod fortitudine dicitur Bamas. libro. ii. c. vii. Fortes sunt et pari ad dei voluntatis expletionem. et ubique festum inueniuntur ubicumque divinus iussit noster. Celum eius habet altitudinem pulchritudinem. fortitudinem. De duobus primis Ecclesiasticis. Et tertiis firmamentis secundum. De tertio Job. xxvii. Tu forsitan cum illo fabricatus es secundum. Celum autem supersubstantiale est equalitas divinitatis excellenter. De quod Christus veit. et usque ad illud postmodum ascendit. De quod dominus in persona. Et summo celo egressio est. et occidit. usque ad suum. Super omnes igitur celos usque ad ipsum celum supersubstantiale Christus ascendit. Quod enim ascenderit super omnes celos materiales. habebit per illum quod dicitur in prophetis. Eleuata est magnificencia tua super celos secundum. Super omnes enim celos materiales usque in ipsum celum imperium ascendit. non sic Elias qui in curru igneo ascendit usque ad sublunarē regionē nec ea transcedit. sed in padisum terrestre translatus est. quod adeo eminet ut per tingat ad sublunarē regionē. nec eam transcedit. In ergo celo imperio Christus residet. et est specialis et propria eius mansio et angelorum et aliorum sanctorum. Et praeceps peruenit hec habitatio habitatoribus. Illud enim celum celos celos excellit dignitate. potestate. situ et ambitu. et id est convenienter habitatio Christi qui omnes celos rationales et intellectuales transcendit dignitate. et nitate. situ immutabilitatis. et ambitu patens. Hinc est praeceps habitatio sanctorum. Illud enim celum est uniforme. immobile. luminositatis peracte et capacitatibus immense. Et recte praeceps angelorum et scientias quae fuerunt

Domini.

uniformes in opacitate. immobiles in dilectione
luminosi in fide sive cognitio. capaces in spi-
ritu sancti receptio. Quidam autem super omnes celos rationales. i.e. scilicet ascenderit patrum illud quod dicitur. Ecce iste venit saliens in mortuorum transi-
col. Et vocant mortes angeli. colles vero viri
sancti. Quidam vero super omnes celos intellectuales. i.e.
angelos ascenderit. patrum per illud quod dicitur in psalmi.
Qui ponis nubem ascensum tuum quam super per-
petuum. Ita ascendit super cherubim et volavit super penas vestras. Quidam vero usque ad celum super humilem. id est deo equalitate ascenderit. per ipsum illud quod dicitur. Nam
vult. Et dominus quod est in his postquam locutus est eis assū-
pius est in celum et sedet a dextris dei. Extra
enim dei est equalitas dei. Bernardus. Dominus meo singulariter a domino et dictum et datum est sedere a dexte-
ris glorie ipsius dignitate in gloria coequali. in essen-
tia substantiali. per generationem consimili. maius
status non dispari. eternitate non posteriori.

Vel potius dicitur corpus in ascensione sublimis
fuit quadrigredi sublimitate. scilicet locali. remunera-
tione primaria. cognitionali et virtuali. Beatus primo
Ephes. iiiij. Qui descendit ipse est. et qui ascendit super
omnes celos. Beatus secundus. Factus obediens
est. Abi dicit Augustinus. Humilitas claritatis est
meritum. claritas humilitatis est primum. Beatus ter-
cior psalmus. Ascendit super cherubim. scilicet super omnem
scientie plenitudinem. Beatus quartus. qui ascendit
etiam super seraphim. Ephes. vij. Hoc enim supremi-
nentem charitatem christi. Circa septuaginta
quare scilicet ascendit. Nonandum quod
ascensionis sue nouae sunt fructus sive utilitates. Idcirco utilitas est consecratio
amoris divini. Iohannes xvij. Non si ego abiiero
paradise non veniet ubi dicit Augustinus.
Si carnaliter mihi adheseritis capaces spiritus
non eritis. Secunda est maior cognitio dei. Iohannes
xiiiij. Si diligenteris me gauderentur utique quod
vado ad premum. Abi dicit Augustinus. Subirabo
formam istam huius in qua patrem maior me esse. ut deum
spiritualiter videre possitis. Tertia est meritum
fidei. Beatus sic dicit Leo in sermone de ascensione.
Tunc ad ecclesias patri filium eruditior fides gressu
mentis cepit accedere. et directrice corporis
in christo subire in qua patre minor est non negere.
Magnus enim hic vigor est mentis. incuncta
ter credere que corporeo non videntur intuitu.

et ibi figere desiderium quo nequeas inferre
conspicuum. Augustinus. Exultauit ut gigas
ad currendum viam suam. Non enim tardauit sed currit clamans dictis factis. morte. vita. Des-
censu. ascensu. Clamans ut redeam ad eum
et discessit ab oculis ut redeamus ad cor et in-
ueniam eum. Quarta est nostra securitas
Iesus enim ascendit ut noster aduocatus sit apud
patrem. Valde enim securi esse possumus quoniam ta-
lem aduocatum apud proximum nos beatitudinem consideramus
i.e. Job. iiij. Aduocatum beatum apud proximum habemus
christum iustum. et ipse est propiciatio pro peccatis nostro.
De hac securitate dicit Bernardus. Secundum
accessum habes o bono apud dominum. ubi ma-
ter ante filium et filius a patre. mater ostendit
filio peccatum et ubera. filius ostendit patri latitudinem et vul-
nera. Nulla ergo poterit esse repulsa ubi tot
sunt charitatis insignia. Quinta est nostra
dignitas. Maria quoniam nostra dignitas est quoniam natata
nra usque ad dextram dei exaltata est. Unde et angelus
hanc dignitatem in bonis considerantes deinceps
probibuerunt se adorari ab hominibus. sic dicit apostolus
xix. Cecidi inquit ante pedes eius ut adorarem eum
et dixi mihi. Vnde ne feceris. Propterea tu sum
et frater tuorum. Abi dicit glo. In veteri lege non
probibuit se adorari. sed per ascensionem videt
super se exaltari homines timuit adorari. Leo pa-
pa in sermone de ascensione. Hodie nostra nra
humanitas ultra cunctarum altitudinem potesta-
tum ad dei patris est projecta confessus ut
mirabilior fieret gratia dei. cum remotis
conspicuum hominum que merito reveren-
tiam suis sentiebantur indicere. fides non dif-
fideret. spes non fluctuaret. charitas non te-
peret. Sexta est spe nostrae soliditas. Hebreos
iij. Habentes ergo pontificem magnum qui penetrauit celos Iesum filium
dei teneamus spe nostrae confessionem. Item
Hebreos. vi. Qui configimus ad tenetiam
propositam spem. quam sicut anchoram ba-
bemus animetutam ac firmam et incedentem
usque ad interiora velaminis. ubi precursor
pro nobis introiuit hiesus. Beatus iterum Leo
christi ascensio nostra est projectio et quo
processit gloria capitum. eo spes tendit et co-
ponit. Septima est via ostensio. Iohannes
iiiij. Ascendit pandoles iter ante eos. Augustinus.

De spiritu sancto.

Via tibi facta est ipse saluator. surge et ambula
babesque. noli pigri scere. Octaua ianue
celestis apertio. Hic enim primus Adam aperte
ianuam inferni. sic secunda paradisi. Ut ecclia ca-
rat. Tu deuicto mortis aculeo resurrexisti.
Alona loci reparatio. Job. xliii. Glado pare nobis lo-
cum. Aug. Domine para quod paras. nos enim tibi
paras. et te nobis paras. quoniam locum parasti tibi in
nobis et in te nobis.

EXVII
Bespiritusancto.

Spiritus sanctus

hodierna die ut sacra actuū te
stat̄ historia in ap̄los in līgūis
igneis missus ē. Circa cui⁹ missionē siue ad
uentū octo p̄siderāda sunt. Iſdñ o a q̄ miss⁹
est. scđo q̄t modis mittit̄ siue missus ē. tercō
q̄ tpe missus ē. q̄rto q̄tiens miss⁹ ē. q̄nto q̄liet̄
missus ē. sexto in q̄s miss⁹ est. sept̄o pp̄e qđ
missus ē. Octauo p̄ qđ missus ē. C Circa p̄
mū sc̄a q̄ missus ē. Iſtā dñi q̄ ip̄m spūm
paē misit. et fili⁹ misit. et ip̄e spūsc̄tūs seip̄um
redit et misit. De p̄mo Job. xiiij. Iſdaraclit⁹
aut̄ spūsc̄t̄ quē mittit̄ pat̄i noīe meo z̄. De
scđo. Job. xvij. Si at̄ abiero mittā eū ad vos
Iſtissim⁹ ei in istis inferiorib⁹ b̄z p̄patiōz ad
suū mittēt̄ s̄b̄ triplicib⁹tudī. s. ut ad dātē eē
et sic mittit̄ radi⁹ a sole. ut ad dātē v̄tutē. et sic
mittit̄ iaculū a p̄iectore. ut ad dātē iurisdi-
cionē siue autoritatē. et sic mittit̄ nūci⁹ a p̄ce
ptore. Scđz hūc triplicē modū missio p̄t̄cō
uenire spūsc̄t̄. Quid trit̄ ei a patre et filio tan-
q̄z ab eis h̄ns eē. et v̄tutē et autoritatē i opa-
bo. Iſchilomin⁹ et ip̄e spūsc̄tūs seip̄z redit
et misit. qđ videt̄ insinuari Job. xvij. cum d̄.
Eū aut̄ venerit ille spūs v̄titatis z̄. Hoc sicut
dic̄ Leo papa in ser. de penit̄. Utā trinitas i
comutabil' deitas vna ē in subā indiuisa in
ope. p̄ors in volūtate. par in oīpotētia. eql'
in glia. Divisit aut̄ sibi op̄ nrē redemptōis
misericordia trinitatis. ut pat̄ ppiciaret̄. fili⁹ p̄pi-
ciaret̄. spūsc̄t̄ igniret̄. Quo eiz spūsc̄tūs de⁹
est. rō recte d̄ seip̄m dare. Hoc at̄ q̄ spūsc̄t̄
deus sit oīdit̄ Alm̄. in li. de spūsc̄o sic dicēs
Et q̄rtuor istis manifesta diuitatis ei⁹ glia
ppbat. Be⁹ enī eē cognoscit̄. aut̄ q̄ sīn p̄tōē

aut quia p̄ctā condonat. aut q̄r creatura nō
est. s̄z creator ē. aut q̄r n̄ adorat. s̄z adorat. Et
Bōndit q̄liē brā trinitas se totalē nobis exhibi-
buit. Iſpā tēnē oīa q̄ būit nob̄ exhibuit. q̄r siē
dicit Aug. misit nob̄ filiū suū in p̄ciū nrē re
dēptōis. spūm sc̄m in p̄uilegiū nrē adoptō
nis. et seip̄z totū rebus in hereditate adoptō
nis. Similē fli⁹ totalē se nob̄ exhibuit. q̄r siē
dicit Berñ. ip̄e pastor. ip̄e pascua. ip̄e redē
ptō. Redit enī nob̄ aīam in p̄ciū. sanguinezē
potū. et carnēi cibū. et deitatem in p̄miū. Sicut
et spūsc̄tēs totalē oīa sua dona nob̄ exhibuit
et exhibet. q̄r siē dī. i. Cor. xiiij. Elij p̄ spūm sc̄m
dat smō sapie. alijs smō sc̄ie. sm̄ eundē spūm
alteri fibes in eodē spū. Leo papa. Spūssā
ctus inspirator ē fidēi. doctor sc̄ie. fons vīle
ctiōis. signac̄lū castitatis et toti⁹ cā salutis
B **P**er circa scđum q̄t sc̄z modis mittit hinc
missus ē. Notandum q̄ spūsc̄tūs duob⁹ mo-
dis mittit. sc̄z visibili⁹ et iuvisibili⁹ Invisibiliter
cū mētibus sanctis illabit. Visibili⁹ cum in
aliquā signo visibili⁹ demōstraſ. De missione i
uvisibili⁹ dicit Joh. iii. Spūs ubi vult spirat et
vocē eius audis. s̄z nescis vñ veniat aut quo
vadat. Nec mir. q̄r sicut dī. c̄ Berñ. Verbo
iuvisibili⁹. Per oculos nō intravit. q̄r non est
coloratum. sed neq̄z p̄ aures. q̄r nō sonuit. s̄z
neq̄z p̄ nares. qui aeris non miscetur. s̄z men-
ti. nec inficit aerem sed fecit. neq̄z vero p̄ fau-
ces. quia nō est māsum vel baustum. nec
p̄ tactum corpis. quia illud palpabile n̄ est
Queris igitur cū ita sint inuestigabiles vie
eius vñ adeē non eris. Nempe ex motu cor-
dis intelleri p̄ntiam eius. et ex fuga viciorū
aduerti potentiam virtutis eius. et ex discussio-
ne siue redargutōe occultorū meorū; admi-
ratus sum p̄funditatē sapie eius. et ex quaū
lacunq̄z emēdatione morum meorū exptus
sum bonitatez mansuetudinis eius. et ex re-
formatōne et renouatione spiritus mentis
mee percepī vtcunq̄z speciem decoris eius
et ex p̄tuitu horū omnū simul expauit mul-
titudinē magnitudis eius. Hec Bernard⁹
Consilio autē visibile est cuz in aliquo signo
visibili oñditur. Et notandum q̄ in quintupli
ci specie visibili spūsc̄tūs monstratus est.
Vidimo in specie columbe super chūstum